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1PROGRAMA:

ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS,CONSTRUCCIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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1

1

1

1

1

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD

                   0

                   0

              12.960

                 846

                 398

ADM

ADM

ASISTENCIAS

METROS CUADRADOS

METROS CUADRADOS

       6.026.349.263

         553.814.403

         503.899.998

       1.910.473.118

         141.124.598

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

CANTIDAD  

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       6.026.349.263

         553.814.403

         503.899.998

       1.910.473.118

         141.124.598

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD
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ENTIDAD : 22

PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

JÓVENES RECIBEN BECAS PARA SU FORMACIÓN EDUCACIONAL.

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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1

PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

             296.675

           6.039.220

                 787

                   2

RACIONES

RACIONES

BECAS

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

       4.351.072.808

      11.487.671.678

         642.913.504

       2.277.414.448

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

       4.351.072.808

      11.487.671.678

         642.913.504

       2.277.414.448

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 
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MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

OTORGAMIENTO DE BECAS

CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS
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PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

POBLADORES EN SITUACIÓN DE POBREZA DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA.

PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICAS,PROVISIÓN DE INSUMOS E 
IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

CONSTRUCCION DE HOSPITALES, INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, DEPORTIVAS Y RECREACIONALES.

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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1

REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL

CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS

                   7

                  48

              11.404

               1.164

                  17

ESPACIOS 
EDUCATIVOS

EQUIPOS

ASISTENCIAS

ASISTENCIA TECNICA

ESPACIOS PUBLICOS

         202.044.111

         801.548.757

         648.044.372

         826.144.987

       4.099.815.252

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  

CANTIDAD  
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MEDIDA 

UNIDAD DE
MEDIDA 
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MEDIDA 

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

ASIGNACION
FINANCIERA  

         202.044.111

         801.548.757

         648.044.372

         826.144.987

       4.099.815.252

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 

TOTAL PROYECTO 
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MINISTERIO DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS
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EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL

CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS
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PROGRAMA CENTRAL

1CLASE DE PROG.: PROGRAMA CENTRAL

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO SON BENEFICADOS CON LA PROVISION DE AGUA POTABLE

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO,REPARACIÓN,REFACCIÓN.

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO,REPARACIÓN,REFACCIÓN.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO,RECIBEN ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS.

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO EJECUTAN PROCEDIMIENTOS DE MANEJO DE RESIDUOS Y REFOSTERACION DE LA REGION

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO

RESULTADO INMEDIATO
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CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES

                   9

                  56

                 212

                 154

SISTEMAS

KILOMETROS

KILOMETROS

ASISTENCIAS

         980.641.004

       1.832.102.770

         582.205.916

          62.733.254
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ACT/OBR

ACT/OBR

ACT/OBR

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD
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FINANCIERA  

ASIGNACION
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         980.641.004

       1.832.102.770

         582.205.916

          62.733.254
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CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS

MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES

SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE
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19 1 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE                  178 CAMPAÑAS           95.861.960

ACT/OBR
DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

CANTIDAD  
UNIDAD DE

MEDIDA 
ASIGNACION
FINANCIERA  

          95.861.960TOTAL PROYECTO 
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