AN ANSALT

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Pagina:

Hora :

Fecha: 31/08/2020

06:27:06

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: 1 ADMINISTRACION EJECUTIVA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
1 1	ADMINISTRACION EJECUTIVA	0	ADM	6.026.349.263
			TOTAL PROYECTO	6.026.349.263

Actividad: 2 GESTION LEGISLATIVA

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
2 1	GESTION LEGISLATIVA	0	ADM	553.814.403
			TOTAL PROYECTO	553.814.403

Actividad: 3 ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
3 1	ASISTENCIA MEDICA CON PROVISION DE MEDICAMENTOS	12.960	ASISTENCIAS	503.899.998
			TOTAL PROYECTO	503.899.998

Actividad: 4 AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
4 1	AMPLIACION DE SERVICIOS DE SALUD	846	METROS CUADRADOS	1.910.473.118
			TOTAL PROYECTO	1.910.473.118

Actividad: 5 MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ATENCIÓN MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS, CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
5 1	MANTENIMIENTO Y REFACCION DE LOS SERVICIOS DE SALUD	398	METROS CUADRADOS	141.124.598
			TOTAL PROYECTO	141.124.598

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA **DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO**

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES ENTIDAD: 22

1 PROGRAMA CENTRAL CLASE DE PROG.: PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: 6 PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

A	ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
6	3 1	PROVISION DE ALMUERZO ESCOLAR	296.675	RACIONES	4.351.072.808
				TOTAL PROYECTO	4.351.072.808

Pagina:

Fecha: 31/08/2020

06:27:06

Actividad: 7 PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR

RESULTADO INMEDIATO

NIÑOS/AS Y JÓVENES EN EDAD ESCOLAR DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ALIMENTO ESCOLAR.

Α	CT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
7	1	PROVISION DE MERIENDA ESCOLAR	6.039.220	RACIONES	11.487.671.678
				TOTAL PROYECTO	11.487.671.678

Actividad: 8 OTORGAMIENTO DE BECAS

RESULTADO INMEDIATO

JÓVENES RECIBEN BECAS PARA SU FORMACIÓN EDUCACIONAL.

	AC	CT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
Γ	8	1	OTORGAMIENTO DE BECAS	787	BECAS	642.913.504
					TOTAL PROYECTO	642.913.504

Actividad: 9 CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS

RESULTADO INMEDIATO

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
9 1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS EDUCATIVOS	2	ESPACIOS EDUCATIVOS	2.277.414.448
				0.077.444.440

TOTAL PROYECTO

2.277.414.448

Actividad: 10 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

RESULTADO INMEDIATO

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

TANDARA DEL ARA

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
10 1	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	7	ESPACIOS EDUCATIVOS	202.044.111

TOTAL PROYECTO 202.044.111

Pagina:

Fecha: 31/08/2020

06:27:06

Actividad: 11 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

RESULTADO INMEDIATO

COLEGIOS PRIORIZADOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN AULAS Y EQUIPAMIENTOS DE OFICINAS PARA MEJORAR LAS HORAS DE CLASES.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
11 1	EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS	48	EQUIPOS	801.548.757
			TOTAL PROYECTO	801.548.757

Actividad: 12 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES EN SITUACIÓN DE POBREZA DEL DEPARTAMENTO RECIBEN ASISTENCIA PARA MEJORAR SU CALIDAD DE VIDA.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
12 1	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	11.404	ASISTENCIAS	648.044.372
			TOTAL PROYECTO	648.044.372

Actividad: 13 ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL

RESULTADO INMEDIATO

PRODUCTORES AGROPECUARIOS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN SERVICIOS DE ASISTENCIA TÉCNICAS,PROVISIÓN DE INSUMOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS.

ACT/OBR		DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
13	1	ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL	1.164	ASISTENCIA TECNICA	826.144.987
				TOTAL DROVECTO	926 144 097

Actividad: 14 CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS

RESULTADO INMEDIATO

CONSTRUCCION DE HOSPITALES, INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS, DEPORTIVAS Y RECREACIONALES.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
14 1	CONSTRUCCION DE ESPACIOS PUBLICOS	17	ESPACIOS PUBLICOS	4.099.815.252
			TOTAL PROYECTO	4.099.815.252

THE PROPERTY OF THE PROPERTY O

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Fecha: 31/08/2020

06:27:06

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

Actividad: 15 CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO SON BENEFICADOS CON LA PROVISION DE AGUA POTABLE

ACT/OBR		DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
15 1		CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE	9	SISTEMAS	980.641.004
				TOTAL PROYECTO	980.641.004

Actividad: 16 CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS

RESULTADO INMEDIATO

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACIÓN, REFACCIÓN.

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
16 1	CONSTRUCCION DE CAMINO DE TODO TIEMPO EN DIVERSOS TRAMOS	56	KILOMETROS	1.832.102.770
			TOTAL PROYECTO	1.832.102.770

Actividad: 17 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES

RESULTADO INMEDIATO

CAMINOS DEPARTAMENTALES RECIBEN MANTENIMIENTO, REPARACIÓN, REFACCIÓN.

ACT/OBR		DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
17 1		MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DE CAMINOS VECINALES	212	KILOMETROS	582.205.916
				TOTAL PROYECTO	582.205.916

Actividad: 18 ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO, RECIBEN ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTÍSTICAS.

ACT/OBR		DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
18	1	ASISTENCIA A ACTIVIDADES CULTURALES	154	ASISTENCIAS	62.733.254
				TOTAL PROYECTO	62.733.254

Actividad: 19 SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE

RESULTADO INMEDIATO

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO EJECUTAN PROCEDIMIENTOS DE MANEJO DE RESIDUOS Y REFOSTERACION DE LA REGION

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD

THE PROPERTY OF THE PROPERTY O

MINISTERIO DE HACIENDA

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

Pagina:

Fecha: 31/08/2020

Hora : 06:27:06

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

EJERCICIO FISCAL 2021

FUNDAMENTACION DE LOS PROGRAMAS

ENTIDAD: 22 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

CLASE DE PROG.: 1 PROGRAMA CENTRAL PROGRAMA: 1 PROGRAMA CENTRAL

ACT/OBR	DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	ASIGNACION FINANCIERA
19 1	SENSIBILIZACION PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	178	CAMPAÑAS	95.861.960
			TOTAL PROVECTO	95 861 960